

## Uzasadnienie

Przedstawiony projekt uchwały zawiera propozycję zamiaru przekształcenia z dniem 31 sierpnia 2025 r. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu poprzez zmianę siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu z ul. Rataja 29a na ulicę Piłsudskiego 80 w Zawierciu.

Część budynku przy ul. Piłsudskiego 80 w Zawierciu posiada wolne pomieszczenia, które zostaną przeznaczone na działalność Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu, natomiast Zespół Szkół Specjalnych im. Marii Grzegorzewskiej i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu zyska nowe pomieszczenia po Poradni, które przeznaczone zostaną na dodatkowe sale lekcyjne dla uczniów Zespołu Szkół.

Potrzeba zmiany siedziby Poradni jest już od pewnego czasu omawiana przez osoby korzystające z usług Poradni, społeczność lokalną, jak i przedstawiciele organu prowadzącego.

Proponuje się przeniesienie siedziby Poradni do budynku przy ul. Piłsudskiego 80, który jest dostępny do wykorzystania bez konieczności remontu. Położenie i dostępność komunikacyjna wydają się korzystne.

Proponowane rozwiązanie zapewni nowe, komfortowe warunki funkcjonowania Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu oraz pełne wykorzystanie budynku Zespołu Szkół przy ulicy Rataja 29 na potrzeby edukacyjne uczniów.

Zmiana siedziby jest w prawie oświatowym traktowana jako przekształcenie i stosuje się procedurę przewidzianą dla likwidacji, jednak nie jest to likwidacja. Planowane przekształcenie dotyczy wyłącznie nieruchomości. Zmiana siedziby Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu spowoduje jedynie zmianę adresu placówki, a nie wprowadzi zmian w dotychczasowej organizacji jednostki. Przeniesienie siedziby nie spowoduje również skutków w postaci rozwiązania stosunku pracy z nauczycielami i pracownikami administracji i obsługi. Podjęcie uchwały umożliwi przeprowadzenie szeregu czynności, które są wymagane przepisami prawa do dokonania przekształcenia placówki.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej nr 2 w Zawierciu poprzez zmianę siedziby jest uzasadnione i celowe.